le, & est conceptus realis, quatenus non habet esse per solam intelle-

Ut autem adhuc magis pateat hoc argumentum non esse bene pro-

Hoc prae notat jam constat argumentum illud non bene concludere,

Sufficiens tamen communem opinionem, quod non detur ens reale

Ex quo etiam patet non fuisse necessariam aliam responsonem ad

ratio principii illi univoce communis. Respond. quod licet ly ali-

Dices ratio principii realis ut sic, vel includit rationem entis

Videamus tandem, an Pontius fit melior respondens, quam ar-

Respondet Pontius disput. 3. Physic. num. 20. distinguendo ma-

Deinde quare respondens, qui nuper clamitabat non esse applica-

ut in subiecto, quod actu, quatenus est in potentia; neque enim

QUAESTIO II.

De subiecto, & termino Generationis, & Corruptionis.

48 DE subiecto generationis in primis est quaestio, nam Ban-

De corruptione autem potest esse dubitatio, alterum quoad ter-

ARTICULUS I.

Assignatur subiectum, & terminus Generationis.

49 Hec quaestio resolvenda est iuxta altam distinctionem

Dicimus primum si generatio spectetur in ratione mutationis, sub-

ut in subiecto, quod actu, quatenus est in potentia; neque enim

Pontius in append. apolog. numer. 56. quaerit, quod in ep. ad

Addit ulterius, si dicerem, quod generatio, ut dicitur mutatio-

De praecipuis illi impositionibus satis dictum est in epil. liminari

Deinde in 2. dist. 1. q. 3. ad 3. princ. enumerat ad amicum respectus

Fortē dicit se accipere generationem pro communi causitate

art. 6. & disp. 12. qu. 10. nu. praesertim 102. ubi ex professo refelluntur nonnullae eius opiniones principis Scotisticae...

Fundamentum vero huius Auctoris ad sustinendum oppositum est hoc; idem potissimum colligimus causalitatem efficientis esse realiter distinctam ab applicatione ad passum, & unionem formae ad materiam...

Reicit hanc solutionem Pontius na. 2. 10. quia non est eadem ratio de unione, & causalitate, ac de partibus unitis, & toto, nam etiam si totum realiter distinguitur a partibus unitis...

ARTICULUS II.

De subiecto, ac termino Corruptionis.

Resolvenda est haec dubitatio eadem methodo, qua praecedens de generatione in superiori articulo, distinguendo nimirum de corruptione sub ratione mutationis deperitivae...

65 Sed dices, dum gratia destruitur in anima nostra, definit in subiectum, manet enim subiectum eius, scilicet anima post eius destructionem, & tamen dicitur annihilari, non corrumpi, sicut e contra...

66 Quia vero hunc communem omnium formam de formatione materialium interitum tenuit abesse a se. Ferch. ab initio quaerit, et ostendens formam substantialem non esse idoneam corruptionis terminum...

maiores adhuc certitudinem probare libet commune placitum, tum ex Aristotele, ubi dicitur, sed pris nota oportet, quod advertit Ferch. ibidem...

67 Invenit hic Auctor effugium quoddam ad eludenda omnia Aristoteli testimonio, inquit enim ab initio cap. 2. posse quamlibet formam substantialem considerari dupliciter...

Si dicamus non asseruisse illam universalem affirmativam, sed probabile duntaxat disputatim procedendo. Non sufficit, quia solvitur rationes, & Aristoteli testimonia pro universalibus negativis...

68 Sed accedamus ad rationes; Ferch. cum quidam retulisset ex aliis, velut nimis fragiles, ac aepnatae, & dissolvit cap. 2. & in fine cap. licet protestetur eius consilium non esse eam opinionem...

ipsis. Potius ergo ex capite formarum materialium inseparabilis ostendenda est, quod idem dicitur materiales, quia inapte natura in suo esse fieri, & conservari materiae sunt immerse...

69 Ad videndum quibus rationibus ex Aristotele probet hic Auctor hoc problemam: Primo probat, quia Arist. 1. Met. 1. & 2. Met. 26. idem habet quibus ex locis colligitur hoc ab Aristotele...

70 Secundo, arguit ex 8. Met. text. 8. ubi Arist. facit hanc distinctionem loquens de forma substantiali, necesse est, aut conspiciantur hanc esse, aut corruptibilem absque eo, quod corrumpatur...

71 Tertio, arguitur ex 12. Met. 12. ac in 7. Met. 26. 27. 33. ubi demonstrat, formam non fieri, hac ratione, si namque forma fiat, argue omne, quod sit, fit ex materia, & forma...